
MÓJ SZKOLNY KOLEGA Z AFRYKI 

Możemy być dumni z naszych poczynań i zaangażowania 

w akcję niesienia pomocy dzieciom z Zambii. 

 Współzawodniczymy w czynieniu dobra! 

12 czerwca do naszej szkoły zawitała siostra Jeremia, 

misjonarka, by przybliżyć nam życie dzieci i dorosłych mieszkających 

na kontynencie afrykańskim. Podczas spotkania, w którym 

uczestniczyli prawie wszyscy uczniowie z naszej szkoły poznaliśmy 

wiele zabaw afrykańskich m.in. „ Simama ka, luka…”,” Hen, w Afryce”, 

„Tu stoją krokodyle…”. Wielu z nas wzięło udział w konkurencjach 

„Do studni - po wodę”,” Zbijanie balonów”, „Gdzie leży Zambia?”      

 To spotkanie podsumowywało  tegoroczną akcję,  na rzecz 

dzieci z Zambii. Do tej pory udało nam się zebrać w szkole ok. 700 zł, 

dzieci komunijne z Parafii św. Stanisława Kostki  zebrały 524,70 zł         

i harcerze 100 zł. Pragniemy w ten sposób wnieść w trudne i smutne 

dzieciństwo afrykańskich kolegów choć trochę radości.   

Nasze misyjne konto wciąż się powiększa o kolejne złotówki 

wrzucane przez Was do skarbonki. Ale nie poprzestawiajmy na tym i 

dalej włączajmy się do akcji serca, dobroci i wrażliwości na krzywdę i 

biedę naszych małych przyjaciół. 

 Wielu chętnych do zawarcia bliższej przyjaźni napisało list w 

języku angielskim, które dostarczone zostaną dzieciom mieszkającym 

w Zambii- Chilandze. 

 Do końca roku szkolnego zbieramy również lekkie przybory 

szkolne, ubranka, maskotki. Wszystko co zbierzemy  zostanie 

bezpośrednio przekazane s. Jeremii i jej podopiecznym. 

 



Dziękuję Wszystkim zaangażowanym w akcję za wsparcie i 

pomoc. Niech bliska będzie nam myśl „ Dobro, które się dzieli – 

pomnaża się i powraca” 

                                                                                    Barbara Mańdok 

 „…Siostra Jeremia opowiedziała nam o Zambii i o 

dzieciach, które są chore. Uczestnicy  tańczyli i śpiewali afrykańskie piosenki. Wystrój był  oczywiście 

afrykański, stroje dzieci, które się bawiły były wspaniałe i kolorowe. Najbardziej wzruszyła mnie 

historia  chorego chłopca. Dowiedzieliśmy się, że w Afryce nie żyje się tak łatwo. To był 

niezapomniany dzień” Laura Pyka IIIb 

                   

                 

Gdzie leży Zambia?... 



 „Na początku spotkania dzieci z klasy  

drugiej  tańczyły bardzo ciekawy taniec afrykański. Potem było krótkie przedstawienie, które 

zaprezentowała klasa pierwsza. Siostra Jeremia pokazała nam slajdy, zdjęcia i nagrania z afrykańskimi 

dziećmi. Wzięliśmy udział w  zabawie z  balonami, która polegała na tym, że przywiązywało się balon 

do nogi i broniło go, aby nie został przebity. Potem były nagrody za najciekawszy strój afrykański         

i rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „ Mój szkolny kolega z Afryki”. Najpiękniejsze rysunki zostały 

nagrodzone. To była wspaniała afrykańska impreza.” MAJA GŁOWANIA 

IIIb „…Pani Basia  zorganizowała różne konkursy. 

Dostałam również nagrodę za najciekawszy stój. Cieszę się, że mam wspólne zdjęcie z siostrą 

Jeremią…”NATALIA GRUSZKA IIIb 

 

 



 

„…W czasie spotkania były różne  konkursy … Zabawa z balonami, która polegała na tym, że  do 

jednej nogi przywiązany była balon, a drugą nogą trzeba było rozdeptać balon innego uczestnika. To 

był bardzo ciekawy i interesujący dzień” JĘDRZEJ SMOLIŃSKI IIIb 

 

  
„ Była również zabawa  z koszem na głowie. Trzeba było okrążyć palmę  i przekazać kosz kolejnej 

osobie w jak najszybszym czasie…To spotkanie bardzo mi się podobało i nauczyło mnie ,że WARTO 

POMAGAĆ DZIECIOM Z INNYCH KRAJÓW”  MALWINKA JABLIŃSKA IIIb 

 

Afrykańska zabawa muzyczno-ruchowa „Simama ka” – tekst: Simama ka, 
simama ka, ruka ruka ruka, simama ka, tembeja kimbija, tembeja kimbija, 
ruka ruka ruka simama ka” 



 

 

 

 

„… siostra Jeremia powiedziała nam, że  to spotkanie liczy najwięcej dzieci  ze wszystkich  szkół, które 

do tej pory odwiedziła. Nie wiedziałam, że w Afryce- Zambii jest, aż taka bieda. Żal mi jest tych dzieci  

i ludzi. Bardzo podobał mi się ten dzień  i zarazem dał wiele refleksji. Czasami nie potrafimy docenić 

tego co mamy…” MONIKA GROCHALA IIIb 



 

 

 

Zabawa „ Tu stoją krokodyle,…” 

 



 

 

Siostra Jeremia została Przyjacielem naszej szkoły. Na pamiątkę otrzymała kubeczek ręcznie  

malowany z wizerunkiem Giszowca. Powiedziała ,że zabiera go ze sobą do Zambii  i pijąc herbatę 

będzie myślała o nas …  


